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Protokół Nr 45/13 

                                z XLVI sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

z dnia 28.11.2013, godz. 10.00, 

 

miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach 

 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący RM Jan Magda otworzył obrady sesji i powitał radnych oraz zaproszonych 

gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum. Ustawowy skład radnych: 15 osób, 

obecnych na posiedzeniu 11 radnych, spóźnienie zapowiedział radny Andrzej Kościukiewicz    

nieobecny Radny Michał Sutyła, Waldemar Witkowski, Dorota Sielewicz ( nie zgłaszali 

powodu swojej nieobecności). Lista obecności i zaproszonych gości stanowi zał. nr 1 i 2 do 

protokołu.  

 

2. Wnioski Radnych do porządku  obrad, zał. Nr 3 

 

Wnioski do porządku zgłosili: 

Burmistrz Leszek Dorosz wnioskuje o:  

- wyprowadzenie punktu 15 ( Gryfa Pomorskiego) w związku z tym, że  były uwagi odnośnie 

przebiegu granic, projekt będzie przygotowany ponownie  i wprowadzony w późniejszym 

okresie. W to miejsce Burmistrz zaproponował wprowadzenie projektu uchwały: 

- w sprawie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Świnoujście  a Gminą 

Międzyzdroje dot. wspólnej realizacji lokalnego transportu zbiorowego. Była już mowa o tym 

na komisjach, mieliśmy nadzieję na wyłonienie podmiotu świadczącego tę  usługę, 

powiedział Burmistrz, ale  mamy  informację, że nie jesteśmy organizatorem transportu, w 

związku z czym możemy podpisać takie porozumienie ze Świnoujściem, zadanie zostanie  

zlecone  spółce. Tekst porozumienia będzie załącznikiem do uchwały, uchwała o tej samej 

treści będzie  wprowadzona równolegle  w Świnoujściu. 

- Przewodniczący proponuje  wyprowadzić  punkt 6, w związku z nieobecnością osoby, która 

miała  referować ten punkt. Punkt 12 porządku (po zmianach 11), proponuje się wykreślić, a 

w to miejsce wprowadzić  jednolity tekst – projekt uchwały w sprawie  ustalenia strefy 

płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za 

parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych miasta Międzyzdroje. 

- w poz. 18 proponuje się wprowadzić projekt uchwały w sprawie skargi na bezczynność 

Burmistrza – uznanie właściwości Rady.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższe zmiany: 

1) Wyprowadzenie punktu 6 z porządku, za przyjęciem opowiedziało się 11 radnych 

2) Wykreślenie projektu uchwały w poz. 12 ; za przyjęciem 11 radnych. 

3) Wprowadzenie w to miejsce jednolitego tekstu projektu uchwały; za opowiedziało się 

11 radnych 

4) W poz. 15 wprowadzenie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą 

Świnoujście  a Gminą Międzyzdroje dot. wspólnej realizacji lokalnego transportu 

zbiorowego, za przyjęciem opowiedziało się 11 radnych. 

Całość porządku  wraz ze zmianami Przewodniczący poddał pod głosowanie, za przyjęciem 

opowiedziało się 11 radnych (jednogłośnie). 
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3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z  Sesji Rady Miejskiej Nr XLV z dnia 

29.10.2013 r.  

 

Protokół został przesłany radnym do zapoznania się, ponieważ nikt z radnych nie wniósł 

uwag, protokół uznaje się za przyjęty. 

 

4. Interpelacje Radnych. 

 

Interpelacje do Burmistrz złożyli radni:  

1. Jan Węglorz,  ( interpelacje dot. budynku przy ul. C.Skłodowskiej w temacie 

operatu szacunkowego, remontu drogi na tym odcinku, kto odpowiada za tereny 

przyległe do „Biedronki” i „Netto” – jest tam wysypisko, zobowiązanie właścicieli 

i dzierżawców o uporządkowanie swoich terenów dzierżawy, podobnie jak teren 

za  punkami handlowymi ) zał. Nr 4  

2. Jan Burzyński, zgłosił 5 interpelacji (dlaczego Gmina nie sprzedaje mieszkań w 

budynkach przed  1945 r., kiedy zostanie rozebrany budynek przy ul. Krasickiego 

14,postawienie nowego pomnika na cmentarzu, czy pracownik działu tech. MTBS 

może być prezesem spółki Marina, niedostateczna informacja  OPS, pytanie o 

ochronę danych osobowych, kto powinien wykładać trutkę na szczury w 

komórkach komunalnych, pytanie o własność terenu na którym stoi bunkier,  zał. 

Nr 5. 

 

5. Sprawozdanie z działalności Spółki z o.o. Międzyzdrojski Rynek. 

 

Burmistrz oddał głos Przewodniczącemu Rady Nadzorczej Spółki z o.o. Międzyzdrojski 

Rynek Panu Tomaszowi Podleśnemu, który omówił zagadnienie związane ze Spółką. Bilans 

na 2012 rok to zysk 1 923 415 49 zł,  kapitał za I półrocze to  37 000 zł. Działalność 

bilansowa jest dodatnia, dlatego spółka podjęła decyzję o wypłacie dywidendy na rzecz 

Gminy w postaci środków rzeczowych. Chodzi o przeniesienie  nieruchomości jednego z 

lokali. Przyjęcie dywidendy rzeczowej jest wymagane zgodą Rady, zatem będzie jeszcze 

stosowna uchwała w tej sprawie. 

Przewodniczący otworzył dyskusję  

 

Radny Rafał Wolny zapytał o skład Rady Nadzorczej. 

Pan Tomasz Podleśny poinformował, że  w Radzie Nadzorczej nastąpiła  zmiana, Pan 

Mateusz Foltyński złożył rezygnację, w to miejsce wszedł  Tomasz Podleśny, jest również  

Wojciech Okrągły - Radca Prawny z Kancelarii, trwa aktualnie procedura zgłoszenia do KRS. 

 Radna Teresa Purgal zapytała, jak przedstawia się  sprawa wpłaconej kaucji za lokal przez 

naszego mieszkańca, który do dzisiaj nie otrzymał zwrotu.  

Pan Tomasz Podleśny nie zna tej sprawy, choć słyszał o niej z racji obsługi urzędu, poprosił o 

wyrozumiałość, gdyż aktualnie jest na etapie przejmowania dokumentacji.  Poza tym rolą 

Pana Podleśnego, jak powiedział, jest  zabezpieczenie spraw Gminy w spółce, dlatego 

powinno  to zostać rozpatrzone przez prawników spółki, osobiście nie ma prawa oceniać  

roszczeń z tego tytułu. 

Radna Teresa Purgal uważa, że nie chodzi o ocenę, ale wyegzekwowanie właściwego 

stanowiska.  

Tego również nie może, odpowiedział Pan Podleśny, może ew. poprosić o przygotowanie 

informacji w tym zakresie, celem przedstawienia jej na posiedzeniu komisji. Pan Mecenas 

zobowiązał się, że  poinformuje o ustaleniach na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. 
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Radny Janusz Piłat zapytał o należne opłaty z tytułu dzierżawy za pomieszczenia, podobno są 

one wnoszone do urzędu skarbowego, czy jest to prawidłowe działanie i czym jest 

podyktowane.  

Pan Tomasz Podleśny wyjaśnił, że chodzi o zadłużenie spółki wobec Urzędu Skarbowego. 

Dzisiaj  już działania są prawidłowe, zobowiązania zostały uregulowane, nie ma już potrzeby 

przelewania środków do Urzędu Skarbowego. 

Na pytanie radnego Piłata, o który lokal chodzi w ramach dywidendy dla Gminy, Pan 

Tomasz Podleśny powiedział, że chodzi kwotę  400 tys. zł ( stosownie do wielkości 

udziałów), rzeczowo będzie to lokal położony przy ul. Gryfa Pom. 23/102 o pow. użytkowej 

50 m 2 oraz udział w lokalu ( gdyż częściowo był on już przejęty za zaległości w podatku od 

nieruchomości), zatem będą dwa lokale. 

Radny Roman Pawłowski zapytał skoro na koniec marca 2012 r. była nadwyżka, to 

skąd zadłużenie. 

Pan Tomasz Podleśny wyjaśnił Radnemu, że są to zobowiązania, nie możemy 

skonsumować całego zysku. Bilans jest księgowy, spółka osiągnęła zysk księgowy, 

sprzedawała lokale a zysk idzie na spłatę zobowiązań,  nasz wspólnik zdecydował się na 

wypłatę dywidendy, a całą resztę przeznaczy na spłatę zobowiązań, ale o tym zadecyduje 

Rada na odrębnym posiedzeniu. Część lokali przeobraża się w lokale mieszkalne, rodzi się 

jedynie pytanie, za ile będą  sprzedawane, takie są efekty kryzysu. 

Na pytanie Radnego Rafała Wolnego, jaki zakres informacji przekazywanych 

jednostce może trafić do Rady Miejskiej, Mecenas odpowiedział, że bilanse spółki są jawne, 

można się zapoznać z dokumentacją spółki, nie ma żadnych przeszkód, aby uzyskiwać takie 

informacje, zwracając się do Burmistrza o przygotowanie stosownych materiałów.    

Burmistrz zapewnił, że udostępni wszystko, czego radni będą  oczekiwali w przedmiocie 

spółek. 

 

Radny Roman Pawłowski  nawiązał do pisma, które otrzymał w imieniu Burmistrza 

wzywające do zaprzestania naruszania dóbr osobistych, tymczasem wniosek, który złożył do 

prokuratury został złożony w sprawie, nie nawiązał absolutnie w tym wniosku do  żadnych 

danych osobowych. 

Burmistrz wyjaśnił, że nie chodzi o  pretensje  jeśli chodzi o sam fakt  doniesienia, chodzi 

tylko o informację, która pojawiła się  w info kamieńskim na takim etapie sprawy, na którym 

nie powinno się ono było jeszcze znaleźć. 

Pan Tomasz Podleśny  zaproponował, że może na sesji grudniowej przedstawić taką 

wyczerpując informację, czuje się bowiem również przedstawicielem Rady w tym 

przedstawicielstwie . 

 

Radny Mateusz Bobek podzielił się swoimi wątpliwościami, uważa, że  popełniliśmy 

błąd przystępując do spółki, nie mając większościowego udziału. Mamy nadzieję, że sytuacja 

ulegnie zmianie podczas zmiany składu Rady Nadzorczej. Wszystko to powoduje, że klimat 

wokół spółek jest nienajlepszy, tymczasem jest to bardzo dobra forma rozwiązania przy 

różnego rodzaju inicjatywach. 

Burmistrz nawiązując do powyższej wypowiedzi, powiedział że pamiętamy, jak 

wyglądał ten teren wcześniej - wprost z autobusu wchodziło się w kapustę i śmieciowisko. 

Mamy natomiast obiekt piękny, przynoszący podatki, miejsca pracy dla ludzi. Problemem był 

rok 2009, który wszystko zmienił ze względów ekonomicznych, cała reszta jest sukcesem. 

Gmina ma  obiekt za 20 mln zł, którego nam nikt nie zabierze. 
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Radny Rafał Wolny uważa, że każda spółka ma cele, a cel w tej spółce został 

zrealizowany, Rada wyraziła zgodę na udział mniejszościowy, nie należy tego rozliczać na co 

wyraziliśmy zgodę.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddają pod głosowanie przyjęcie materiału, za 

przyjęciem opowiedziało się 10 radnych, wstrzymała się 1 osoba.  

 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2013.  

 

 Burmistrz powiedział, czym podyktowane są wszystkie zmiany, Burmistrz omówił 

szczegółowo wszystko to, co zostało opisane w uzasadnieniu do projektu uchwały.   

Nadwyżka ponad 127 000,00, nadwyżka planowana 90 662,00. Prośba o przyjęcie projektu 

uchwały. 

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu opowiedział się pozytywnie. 

2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych opowiedział się pozytywnie. 

  

Przewodniczący otworzył dyskusję, ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu, zamknął 

dyskusję poddając   pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 11 

radnych. 

Uchwała Nr XLVI/432/13 stanowi zał. Nr 6 i 7   

 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej                                  

w Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2013-2024. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że  zmiany dotyczą przyjęcia powyższej uchwały, wszystko jest 

oznaczone na szaro   i wynika  ze zmiany w projekcie budżetu, aby nie pracować na różnych 

materiałach.  Zamiany te będą weryfikowane z chwilą podjęcia decyzji. Jedna istotna  zmiana 

polega na tym, że założono kwotę wyższą  na zagospodarowanie odpadów, dzisiaj 

wyodrębniamy  700 000 zł ponieważ  ogłaszamy przetarg na wywóz odpadów,  jest to kwota 

wyodrębniona z całego zadanie, i to jest  jedyna zmiana.  Prośba o przyjęcie projektu 

uchwały.  

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu opowiedział się pozytywnie. 

2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych opowiedział się pozytywnie. 

  

Przewodniczący otworzył dyskusję, ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu, zamknął 

dyskusję poddając  pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 10 

radnych. ( wyszedł radny Rafał Wolny) 

 

Uchwała Nr XLVI/433/13 stanowi zał. Nr 8 i 9   

 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/299/12 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Międzyzdroje na 2013 rok. 
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Zagadnienie omówił Burmistrz, w związku z tym, że nie mamy deficytu w budżecie               

tylko nadwyżkę, dlatego kwotę wolnych środków zmniejszamy o 127 tys. zł., o  tyle mniej 

musimy zaangażować wolnych środków. Zmieniamy zał. Nr 2, prośba o zmianę w 

uzasadnieniu zamiast 127 tys. wpisujemy 90 tys. zł     

 

Prośba o przyjęcie projektu uchwały wraz z autopoprawką,  

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu opowiedział się pozytywnie. 

2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych opowiedział się pozytywnie. 

  

Przewodniczący otworzył dyskusję, ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu, zamknął 

dyskusję,  poddając   pod głosowanie wprowadzoną przez Burmistrza autopoprawkę, za 

przyjęciem opowiedziało się  10 radnych, całość z autopoprawką 10 radnych. 

 

Uchwała Nr XLVI/434/13 stanowi zał. Nr 10 i 11   

 

 

9. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu współpracy Gminy 

Międzyzdroje z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014”. 

 

Burmistrz udzielił głosu Kierowniczce Promocji i Współpracy z  Zagranicą Pani Anecie 

Czyżak,  która powiedziała, że  co roku na mocy ustawy o pożytku publicznym                         

i wolontariacie przyjmujemy taki projekt uchwały. Wprowadzono jeden dodatkowy punkt o 

wolontariacie i promocji wolontariatu, pozostałe zapisy się powtarzają. 

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu opowiedział się pozytywnie, Radna 

Teresa Purgal miała uwagi. 

2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych opowiedział się pozytywnie. 

  

Przewodniczący otworzył dyskusję, w której  głos zabrał Burmistrz, jest to ważny projekt 

uchwały ponieważ wskazuje na to, że  jesteśmy Gminą obywatelską. Możemy wnioskować o 

swoje przedsięwzięcia w różnych obszarach. Działalność stowarzyszeń, klubów sportowych. 

To wszystko głośno trzeba powiedzieć Burmistrz  zaprosił  wszystkich na spotkanie 

4.12.2013 r. do MDK, gdzie będzie szansa omówić te  wszystkie zagadnienia. 

 

Radna Teresa Purgal zauważyła, że wiele Stowarzyszeń korzysta z tych środków, np. 

spotkania Emerytów Rencistów i Inwalidów, Gmina  realizuje z  tych środków. Jednak nie 

tylko stowarzyszenia występują o te środki, ale także pojedyncze osoby. Takim przykładem 

jest m.in. porozumienie, które dzisiaj będzie finalizowane. Jest to działanie   będące efektem 

determinacji, którą wykazali członkowie Związku przy pomocy  Radnej Purgal. Zatem każdy 

obywatel może zwrócić się w podobnej sprawie.  

Burmistrz apeluje o to, aby  Rada mówiła o tym, co robimy dobrego, bo to jest bardzo 

ważne, tymczasem bardzo chętnie mówiły o naszych niedostatkach, bijemy się w piersi i 

boimy się pochwalić, tym co robimy dobrego.  

Radny Mateusz Bobek zaapelował, aby pamiętać o tych sprawach przy ustalania 

zeszłorocznego budżetu na przyszły rok.  
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------------------------- doszedł Radny Andrzej Kościukiewicz, stan 12 radnych ------------------ 

 

Przewodniczący  zamknął dyskusję,  poddając   pod głosowanie  przyjęcie projektu uchwały, 

za przyjęciem   opowiedziało się  11 radnych, ( wyszedł Radny Andrzej Kościukiewicz) 

 

Uchwała Nr XLVI/435/13 stanowi zał. Nr 12 i 13   

 

10. Projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych 

taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Międzyzdroje.  

 

Burmistrz dokonał wprowadzenia, - ZWiK wnioskuje o utrzymanie dotychczasowych stawek 

uznając, że wystarczy to na funkcjonowanie spółki i remonty bieżące. 

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu opowiedział się pozytywnie. 

2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych opowiedział się pozytywnie. 

  

Przewodniczący otworzył dyskusję, w związku z brakiem głosów w dyskusji, zamknął 

dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 12 

radnych ( doszedł  Radny Andrzej Kościukiewicz ).  

 

Uchwała Nr XLVI/436/13 stanowi zał. Nr 14 i 15   

 

--------------- Przewodniczący zarządził 20 min. Przerwę w obradach ----------------------- 

 

11. Projekt uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia 

wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych miasta Międzyzdroje. 

 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady, przypominając, że komisje intensywnie 

pracowały nad tym projektem w ramach powiedzeń komisji Rady. Poprosił o stanowiska 

komisji.  

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

 

Burmistrz poinformował, że przedstawiony tekst ma  pewną sprzeczność  w § 2 pkt 11 mówi 

się o karcie abonamentowej  parkingowej, później w 2.2 – opłaty za parkowanie pobiera się 

od 15 czerwca do 15 września, jest tutaj pewnego rodzaju kolizja, trudno bowiem, żeby 

mieszkańcy płacili całorocznie, a pozostali użytkownicy  tylko sezonowo. W celu ogłoszenia 

przetargu na 3 lata, musi być to zadanie niezbędne dla funkcjonowania Gminy, ale musi być 

wykazane jako zadanie  całoroczne. Stąd proponuje wniosek, aby strefa funkcjonowała cały 

rok. Wprawdzie wyłoniony  w przetargu podmiot będzie miał utrudnione zadanie, gdyż 

podmiot będzie musiał utrzymywać obsługę cały rok, choć w zmniejszonym zakresie. 

Pozostałe miasta mają strefę cały rok.(Świnoujście ma sezonowość). Jeśli nie mamy środków  

własnych musimy wykazać w tę kwotę w budżecie ( 50 szt. parkomatów), nie można wpisać 

procentów w prognozie. Należy przyjrzeć się specyfikacji przed ogłoszeniem przetargu. 
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Radny Janusz Piłat zwrócił się z prośbą o zredagowanie właściwego uzasadnienia, aby 

nikt nam nie uchylił uchwały. Nawiązał również do abonamentu o którym wspominała  radna 

Teresa Purgal, nawiązując do zeszłorocznego pisma RIO.  

Radna Teresa Purgal powiedziała, że wszyscy mamy świadomość, że Burmistrz nie 

jest zwolennikiem strefy, gdyż chce mieć przyjazną Gminę, niemniej jednak radni chcą zrobić 

strefę, gdyż wychodzą z założenia, że choć nie rozwiąże się kompleksowo tego bałaganu 

komunikacyjnego w mieście, to chociaż Gmina będzie miała z tego jakieś pieniądze. Dzisiaj 

chcemy tak zrobić, aby  przestrzegać ustaleń RIO, tworząc jednocześnie strefę. 

Kontynuacja wypowiedzi radnego Janusza Piłata: Radny  stoi na stanowisku, że 

abonament dotyczy mieszkańca w danej strefie, a nie na terenie całego miasta. Zakładając, że  

mamy w gminie 1 500 samochodów, znając specyfikę ciasnych nieruchomości, możemy 

liczyć się  z tym, że mieszkańcy wyprowadzą swoje samochody w strefę płatnego 

parkowania, a goście będą stali na prywatnych posesjach. Osobiście jest za abonamentem, ale 

tylko we własnej strefie. 

Radna Teresa Purgal uważa, że nie jest dobrym rozwiązaniem opierać lokalnego  

prawa na domniemaniach, prawo opiera się na przepisach. Jest to opłata symboliczna              

i powinna obowiązywać na terenie całego miasta.  Radna nie zgadza się z punktem widzenia 

radnego Janusza Piłata. 

Radny Roman Pawłowski podzielił pogląd radnego Janusza Piłata, można 

zaobserwować, jak  na promenadzie osoby prowadzące działalność gospodarczą stawiają 

samochody w centralnych miejscach promenady. Będziemy mieli zapchaną SPP 

samochodami naszych mieszkańców,  i tak to będzie funkcjonowało. 

 

Radny Piotr Nogala podzielił zdanie przedmówców, ale z drugiej strony zgadza się z 

opinią radnej Teresy Purgal, jak to pogodzić. Zaproponował, aby wprowadzić zegary, które 

rozwiążą  bezpłatne parkowanie na zasadzie 1 godziny parkowania  w danym miejscu.         

 Przewodniczący; zakładając, że  mamy 1500 samochodów, miejsc parkingowych jest 

1000, ograniczenie postoju do 1 godziny, uważa, że nie będzie to  dobre rozwiązanie, gdyż 

będzie to  „strzał w stopę” . 

Burmistrz zwrócił uwagę, aby ustalić koszt karty abonamentowej w  takiej wysokości, 

aby ona była ekonomicznie uzasadniona z kwotą obowiązującą.       

Radny Janusz Piłat uważa, że propozycja zegara jest dobrym rozwiązaniem, może 

pokusić się  o zróżnicowanie stawek na nadmorską i miejską, co nie spotkało się z aplauzem 

Radnych.  

 

Radny Mateusz Bobek zwrócił uwagę na to, że poza sezonem nie może obowiązywać  

kwota abonamentu 20 zł, gdyż nie ma takiej potrzeby, aby mieszkańcy ponosili koszty.. 

Należy się nad tym zastanowić. Radny  nie widzi powodu, aby poza sezonem przestawiać 

zegar przy swojej posesji, może zapisać  obowiązywanie  zegara w okresie sezonu, a poza 

sezonem bez zegara.  

Przewodniczący zaproponował redakcję zapisu pkt 12: „dla osób zamieszkujących SPP 

zapisy punktu 11 obowiązują  od 15.06. do 15.09” 

Radny Tomasz Podleśny odpowiedział na pytanie, czy wymagane jest to uchwałą, czy może 

być zapisane w regulaminie – ze względu na szczegółowość takie zapisy powinny być 

zamieszone w  regulaminie do projektu uchwały, jest to i tak integralna część uchwały. 

Przewodniczący zaproponował, zgodnie z propozycją, aby zamieścić zapis „dla osób 

zamieszkujących SPP  obowiązują  od 15.06. do 15.09”   jako punkt 7 w regulaminie:  

Radna Dorota Klucha zaproponowała zapis: „ jednorazowego bezpłatnego parkowania”   

Radny Piotr Nogala uważa, że należy dodać w regulaminie „strefa całoroczna”  
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---  Przewodniczący zarządził 10 min. przerwę celem zredagowania zapisu.----- 

Po przerwie wznowił obrady poddając pod głosowanie wprowadzone zmiany: 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszone poprawki do projektu uchwały, po 

przeprowadzonej  dyskusji: 

 

1) Wykreślenie punktu 11 z § 3; za przyjęciem opowiedziało się 11 radnych. 

Radna Teresa Purgal zgłosiła uwagę mieszkańca, zapytała  co będzie z mieszkańcami, którzy 

przyjadą tutaj do pracy na kilka miesięcy, czy będą mogli wykupić zegar ( mowa jest o 

mieszkańcach zameldowanych)  

 

2) § 3 ust. 2  wpisujemy słowo „całorocznie”; za przyjęciem opowiedziało się 10 

radnych, wstrzymała się 1 osoba. 

 

3)  Uzupełnienie zapisu regulaminu w punkcie 7 w brzmieniu: mieszkańców Gminy 

Międzyzdroje  obowiązują następujące zasady parkowania:  

-  w okresie letnim od 15.06 do 15.09 są  uprawnieni do parkowania w strefie  na 

podstawie zegara parkingowego, nie dłużej niż przez jedną godzinę,  

- w okresie od 16.09 do 14. 06 są uprawnieni do parkowania w strefie bez 

ograniczeń na podstawie zegara parkingowego.   

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzone autopoprawki, za przyjęciem 

opowiedziało się  11 radnych. 

Radni zastanawiali się  gdzie wpisać kwotę z tytułu karty abonamentowej w wys. 20.00 zł.  

 

4) Wpisujemy w § 3 ust.1 pkt 11 zapis „zegar parkingowy dla mieszkańców Gminy 

Międzyzdrojów – 20 zł”; za przyjęciem opowiedziało się 11 radnych  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały wraz z 

wprowadzonymi autopoprawkami,  za przyjęciem opowiedziało się 11 radnych. 

  

Uchwała Nr XLVI/437/13 stanowi zał. Nr 16 i 17   

 

12. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu 

budżetowego w zakresie dofinansowania utrzymania cmentarzu komunalnego w 

Międzyzdrojach i Lubinie. 

 

Zagadnienie zreferował Burmistrz – chodzi o ustalenie stawki dotacji celowej, wyliczenie w 

załączeniu. Prośba o przyjęcie. 

  

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu opowiedział się pozytywnie. 

2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych opowiedział się pozytywnie. 

  

Przewodniczący otworzył dyskusję, w związku z brakiem głosów w dyskusji, zamknął 

dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 11 

radnych.( nieobecny R.Pawłowski)  

 

Uchwała Nr XLVI/438/13 stanowi zał. Nr 18 i 19   
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13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (dz.487/32 ul. Nowomyśliwska). 

 

  

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu opowiedział się pozytywnie. 

2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych opowiedział się pozytywnie. 

  

Przewodniczący otworzył dyskusję, Burmistrz wyjaśnił, że organ wykonawczy  zwraca się z 

prośbą o  podjęcie uchwały uznając, że jest to ciekawy pomysł promocyjny dla naszej  

Gminy. Chodzi o  dzierżawę dwóch działek,  położonych przy wjeździe do Międzyzdrojów za 

wiaduktem kolejowym, w celu przeznaczenia go na  park miniatur. 

Przewodniczący poinformował, że na komisjach byli obecni pomysłodawcy, którzy 

referowali zagadnienie. Pomysł ten jest projektem, który już pojawił się w niektórych 

miejscowościach, jest to jedyny projekt w Europie, który skupia miniatury wszystkich 

państw. Czas wykonania to ok. ok. 3 lat. Miejsce ma  pełnić funkcję edukacyjną, będzie on 

czynny min. 8 miesięcy. Uruchomienie parku planowane jest na rok 2015. Spółka zostanie 

zarejestrowana w Międzyzdrojach, zatem wszelkie profity będą spływały do Międzyzdrojów.  

  

W związku z brakiem  dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący  zamknął dyskusję, 

poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych. 

 

Uchwała Nr XLVI/439/13 stanowi zał. Nr 20 i 21   

 

14. Projekt uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gmina 

Miasto Świnoujście a Gminą Międzyzdroje dotyczącego wspólnej realizacji 

lokalnego transportu zborowego. 

 

Zagadnienie omówił Burmistrz informując, że podjęliśmy uchwałę w kwietniu o 

porozumieniu, później był czas na Gminę  Świnoujście, ale nie doszło do tego, niemniej 

jednak odbyto rozmowę. Na sesji w Świnoujściu będzie ta sprawa rozważana w dniu 

dzisiejszym. Katalog osób został rozszerzony o dodatkowe osoby (70+, niepełnosprawni z 

opiekunem, niewidomi wraz z opiekunem). Będziemy dotowali Gminę Świnoujście w wys. 

40 tys. zł rocznie. Załącznikiem do uchwały jest porozumienie, które trzeba uzupełnić o 

pewne zapisy w miejscach wykropkowanych. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję, w której głos zabrali: 

Radna Teresa Purgal podziękowała  Burmistrzowi za taką determinację  przygotowując 

projekt uchwały, radna nie kryje również, że osobiście zaangażowała się w tę sprawę, 

nagabując Burmistrza częstymi wizytami w tej sprawie.  

Radny Mateusz Bobek  zapytał o młodzież szkolną. 

Burmistrz wyjaśnił, że  nie dotyczy to młodzieży, jest inny katalog ulg dla młodzieży 

szkolnej, wynikających z ulg ustawowych. 

  

Radna Teresa Purgal zauważyła, że nasze ulice są pełne osób starszych. Niezależnie od tego 

Gmina pomaga również  młodzieży w formie obiadów  w stołówkach szkolnych, stypendiach 

sportowych, naukowych, szczepieniach.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie  projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 12 radnych. 
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Uchwała Nr XLVI/440/13 stanowi zał. Nr 22 i 23   

 

15. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Międzyzdroje 

 

Przewodniczący przypomniał jak wyglądały prace nad statutem. Projekt statutu 

zaproponowany Radzie był opracowanych w ramach komisji statutowej, później dokonano  

analizy prawnej, przy okazji odbytego szkolenia, następnie wspólne posiedzenia komisji, 

następnie przekazano  materiał do zaopiniowania naszej Kancelarii Prawnej, a dzisiejszy 

materiał jest  wynikiem tych wszystkich uzgodnień.  

Przewodniczący poinformował o zmianach, które zostały wniesiono w wyniku posiedzeń 

komisji. Nawiązał do inicjatywy uchwałodawczej grupy mieszkańców. Usiłowano 

wyprowadzić do statutu sprawę herbu, ale z powodów formalno-prawnych nie udało się  do 

dzisiaj tego załatwić – zobaczymy jak nadzór do tego podejdzie.  

Radni poruszali również problemy, które nie znalazły się w aktualnym statucie, chociaż były 

zawarte w poprzednim materiale.  

 

Przewodniczący omówił zmiany zaproponowane na komisjach:  

1) § 11.2, Liczbę Wiceprzewodniczących określa uchwała Rady podjęta na sesji; za 

przyjęciem 12 radnych. 

2) § 27, ust. 1 w punkcie 1 wpisujemy „Burmistrz”(inicjatywę uchwałodawczą 

gwarantuje Burmistrzowi, ustawa samorządowa, taką inicjatywę, mimo to  możemy to 

wpisać); 

3) § 27, ust. 1 ppkt 6 – grupa co najmniej 50 radnych; za przyjęcie jako najdalej idący 

wniosek ( za 12 radnych) oraz zmiana w ust. 2 3,4,5,6  całość podpunktu; za 

przyjęciem  12 radnych.    

4) § 33.ust.10 wpisujemy „danej”, gdyż był  nieczytelny zapis; za przyjęciem 12 radnych. 

5) § 44 ust. 3 „ prowadzi jeden z przewodniczących komisji lub Przewodniczący Rady”    

( było osoba zwołująca posiedzenie); za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję, w związku z brakiem głosów w dyskusji, zamknął 

dyskusję poddając pod głosowanie projekt uchwały wraz z powyższymi poprawkami, za 

przyjęciem opowiedziało się 12 radnych.   

 

Uchwała Nr XLVI/441/13 stanowi zał. Nr 24 i 25   

    

16. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu ,,Zasłużony dla Międzyzdrojów”. 

 

Przewodniczący  poinformował, że 29.03.2013 r. wpłynął wniosek PTTK oddział w 

Międzyzdrojach o nadanie pośmiertnego tytułu ,,Zasłużony dla Międzyzdrojów” dr. med. 

Alfredowi Trost, który urodził się  7 maja 1892 r. w Rostock,  12 września 1912 r. uzyskał 

świadectwo maturalne, następnie studiował medycynę i stomatologię na Wydziale 

Medycznym Uniwersytetu w Rostock. 13 maja 1921 r. otrzymał tytuł Doktora Medycyny. 24 

maja 1921 r. został zarejestrowany jako lekarz ogólny w Międzyzdrojach przy ul. Kolejowej 

58. W latach 30-tych i 40-tych ub. wieku żyje i pracuje w Międzyzdrojach. Żonaty, ma 3 

dzieci.  

Zawirowania historii postawiły dr. Trosta tuż po wojnie w bardzo trudnej sytuacji. 

Będąc Niemcem nagle znalazł się wśród Polaków. Zniszczenia wojenne dot. nie tylko istnień 

ludzkich, czy strat materialnych, spowodowały również, że pomiędzy narodem polskim           

i niemieckim powstała przepaść. Dr Trost postanawia pozostać w Międzyzdrojach i leczyć 



 11 

ludzi. Nikomu nie odmawia leczenia, pomaga wszystkim jak może bez względu na 

narodowość chorego. W latach 1945-1946 był jedynym lekarzem w Międzyzdrojach. Był 

człowiekiem pracowitym i sumiennym. Cieszył się dużym zaufaniem i sympatią Polaków.  

Od pierwszych  dni po wojnie budował mosty porozumienia między polskim i 

niemieckim, przygotowując podwaliny zjednoczonej Europy.   

,,Honorowa Kapituła” w sprawie rozpatrzenia ww. wniosku o nadanie tytułu 

,,Zasłużony dla Międzyzdrojów”, spotkała się dwa razy: 10.04.2013 r. i 20.11.2013 r. 

popierając wniosek większością głosów.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję, w związku z brakiem głosów w dyskusji, 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 12 

radnych. 

 

Uchwała Nr XLVI/442/13 stanowi zał. Nr 26 i 27   

 

17. Projekt uchwały w sprawie zawiadomienia B. F.-P. o niezałatwienia skargi w 

terminie. 

 

Przewodniczący wyjaśnił, że korzystamy z możliwości przedłużenia załatwienia skargi, gdyż 

nie może ona zostać załatwiona w terminie,  zgodnym z  Kpa.  

   

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu opowiedział się pozytywnie. 

2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych opowiedział się pozytywnie. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 12 radnych. 

 

Uchwała Nr XLVI/443/13 stanowi zał. Nr 26 i 27   

 

18. Projekt uchwały w sprawie Skargi na bezczynność Burmistrza Międzyzdrojów. 

 

Chodzi o uznanie właściwości Rady do rozpatrzenia tej skargi. 

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu opowiedział się pozytywnie. 

2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych opowiedział się pozytywnie. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję, ale w związku z brakiem głosów w dyskusji zamknął 

dyskusję poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 12 

radnych. 

  

Uchwała Nr XLVI/443/13 stanowi zał. Nr 28 i 29   

 

-----------Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę------------------  

Po przerwie Przewodniczący wznowił posiedzenie.  

 

19. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w sprawie analizy oświadczeń 

majątkowych radnych, złożonych na dzień 30 kwietnia 2013r.  
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Zagadnienie to było omówione na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Przewodniczący nie 

stwierdził żadnych uchybień, natomiast Urząd Skarbowy w 4 przypadkach  podkreślił błędy, 

które wg kontrolujących nie mają żadnego przełożenia na odpowiedzialność składających 

oświadczenia i nie skutkują potrzebą wszczęcia postępowania przez kontrolę skarbową . 

Przewodniczący zauważył, że coraz lepiej wygląda sprawa wypełniania oświadczeń 

majątkowych, o czym świadczy coraz mniejsza ilość błędów.   

Burmistrz  zreferował oświadczenia, które wpłynęły na jego ręce, również zauważając, że 

drobne uchybienia  w oświadczeniach nie  maja przełożenia na całość tego zagadnienia.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie informacji, za przyjęciem opowiedziało się 

7 radnych obecnych na Sali.  

Materiał ten stanowi zał. Nr 30 do protokołu. 

 

20. Przyjęcie protokołu z kontroli Komisji Rewizyjnej z rozliczenia dotacji dla 

Zakładu Ochrony Środowiska na utrzymanie stadionu miejskiego w 2012 roku. 

 

Protokół przygotowany przez Komisję Rewizyjna stanowi zał. Nr 31 do protokołu. Protokół 

odczytała Przewodnicząca Komisja Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję, powiedział, że wnioski, które zostały uwzględnione w 

protokole będą przedmiotem debaty komisji.  W związku z brakiem głosów w dyskusji, 

Przewodniczący  zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie przyjęcie protokołu, za 

przyjęciem opowiedziało się    9 radnych, wstrzymała się 1 osoba.  

 

21. Zapoznanie z protokołem z przebiegu konsultacji z mieszkańcami w temacie 

strategii Rozwoju Gminy Międzyzdroje na lata 2014-2025. 

 

Przewodniczący wyjaśnił, że takie działania wynikają z uchwały, która mówi o tym jak 

protokół ma być upubliczniony, to jest właśnie ten moment kiedy Radni mogą się zapoznać. 

Wpłynęło 412 uwag, niektóre   z nich były już uwzględnione,  inne będą wzięte pod uwagę. 

Burmistrz nawiązał do spotkania z mieszkańcami 4.12., to zagadnienie będzie również 

omawiane. 

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie przyjęcie protokołu, za 

przyjęciem opowiedziało się 10 radnych. 

Protokół stanowi zał. Nr 32 do protokołu.  

 

22. Stanowisko Rady Miejskiej w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia 

uprawnienia do kupna lokalu mieszkalnego.  

 

STANOWISKA KOMISJI 

  

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie za sprzedażą lokalu mieszkalnego, gdyż 

okazuje się, że większość mieszkańców tego budynku zainteresowana jest wykupem. 

Budynek jest stary sprzed 1945 r., wymaga ciągłych nakładów, a sytuacja  związana z 

degradacją budynku  będzie  jeszcze bardziej się pogłębiała. 

 

Radna Teresa Purgal zabierając  głos w dyskusji uznała, że wszystko w życiu  podlega 

weryfikacji, m.in. w związku ze zmieniająca się rzeczywistością.  Dlatego zaproponowała, 

aby ta uchwała o sprzedaży lokali była przez Radę zweryfikowana i dostosowana do aktualnej 

rzeczywistości. Mieszańcy występują  z inicjatywą wykupienia lokali, stąd pomysł, aby Rada 
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zweryfikowała zagadnienie w odniesieniu do lokali sprzed 1945 r. W budżecie mamy coraz 

mniej pieniędzy na remonty, mieszkania ulegają degradacji i może jest to dobry kierunek 

działania. 

2. Komisja zaopiniowała negatywnie przedmiotowy wniosek. Jednak wobec deklaracji 

najemców lokalu o wykupienie lokalu sprawa przybiera inny obrót. Stąd wniosek o 

następującej treści: 

 Komisja SKiS wnioskuje o przygotowanie niezbędnej dokumentacji dot. zasobu 

komunalnego Gminy sprzed 1945 r. w następującym zakresie: 

-  ilość wniosków, które wpływają o wykup mieszkań w ciągu ostatnich 3 lat, 

- stan techniczny budynków,  

- środki niezbędne na remonty budynków, 

- ilość osób oczekujących na mieszkanie w wyniku eksmisji, 

- ilość osób znajdujących się na liście oczekujących na mieszkanie, po przeanalizowaniu 

tych zagadnień komisja podejdzie do tego zagadnienia ponownie. 

Radny przypomniał, że wcześniej komisja stała na stanowisku, iż powinniśmy sprzedaż lokale 

za przysłowiową złotówkę, aby zmniejszyć koszty ich utrzymania. Choć musimy również  

mieć  świadomość, iż jesteśmy zobligowani do zapewnienia lokali socjalnych, a lokale sprzed 

1945 r., spełniając takie kryteria. Musimy to wszystko wziąć pod uwagę, aby nie wylać 

dziecka z kąpielą. 

Burmistrz zadeklarował, że do połowy stycznia 2014 r. zostaną przygotowane materiały o 

które wnosi komisja. Prośba o przygotowanie połączonych posiedzeń komisji, celem 

omówienia tych zagadnień. Dochodzi do sytuacji, że organ wykonawczy blokuje, a Rada 

wychodzi naprzeciwko. 

Radny Roman Pawłowski, należy tak zweryfikować projekt uchwały, aby przepisy były jasne 

i precyzyjne, gdyż dochodzi do sytuacji, że zmienia się przepisy w zależności od 

poszczególnych wniosków, a tego robić nie można. Zdaniem Radnego, Międzyzdroje są w 

czołówce miast jeśli chodzi o budowę lokali komunalnych, w przeliczeniu na liczbę 

mieszkańców. Dlatego nie ma co obiecywać ludziom, należy posprzedawać nowe lokale.       

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek KSKiS o przygotowanie niezbędnej 

dokumentacji dot. zasobu komunalnego Gminy sprzed 1945 r. w następującym zakresie: 

-  ilość wniosków, które wpływają o wykup mieszkań w ciągu ostatnich 3 lat, 

- stan techniczny budynków,  

- środki niezbędne na remonty budynków, 

- ilość osób oczekujących na mieszkanie w wyniku eksmisji, 

- ilość osób znajdujących się na liście oczekujących na mieszkanie, po przeanalizowaniu 

tych zagadnień komisja podejdzie do tego zagadnienia ponownie, podejmując stosowny 

projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 10 radnych.    

 

23. Sprawozdanie z pracy Burmistrza pomiędzy sesjami. 

 

Zagadnienie dotyczące sprawozdania, inwestycje i finanse  omówił Burmistrz, stanowi ono 

zał.  nr 33,34,35 do protokołu. 

Nikt z radnych nie zabierał głosu w przekazanych informacjach. 

  

24. Odpowiedzi na interpelacje. 

 

Nikt z radnych nie przedstawił odpowiedzi na interpelacje. 

 

25. Zapytania i wolne wnioski. 
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Radna Dorota Klucha zapytała, czy ul. prowadząca do cmentarza jest przewidziana do 

naprawy, jeśli nie, prośba o bieżące naprawy ponieważ można urwać tam koło. 

 

Radny Janusz Piat zauważył  problem z nowo oddaną ulicą Polną ( od str. Gryfa), działania 

podjęte odnośnie zlikwidowania nieprzyjemnego zapachu nie odniosły rezultatu, mieszkańcy 

wykazują zniecierpliwienie w tej sprawie. 

Burmistrz wyjaśnił, że ZWiK przyjrzy się temu zagadnieniu, chodzi  o przepompowywanie, 

chodzi o zaleganie  w rurach. 

Radny Piotr Nogala nawiązał  w odniesieniu do mieszkańców sołectw do ul. Żwirowej, 

dziękując za  jej ukończenie. 

Mieszkańcy oczekują, że ul. Nadbrzeżna  zostanie przywrócona do stanu poprzedniego, 

chodzi o  ławki, kosze i całą infrastrukturę, gdyż jak firma się wyprowadzi, trudno będzie 

cokolwiek wyegzekwować.  

Należy zwrócić uwagę właścicielowi działki  po byłym ZMS, aby zamknął swój teren 

ponieważ tworzy się tam śmieciowisko. 

Radny Mateusz Bobek zapytał po raz kolejny o lustro stojące przy ul. Pomorska – Tysiąclecia 

Państwa Polskiego, dochodzi tam do kolizji ponieważ jest ograniczona widoczność.  

Zapytał również czy zejścia na plażę przy ul. Pomorskiej będą oświetlone ponieważ istnieją 

tam niebezpieczne ciemności. 

Burmistrz  powiedział, że zejścia należą do  Skarbu Państwa, ale musimy się liczyć z tym, że 

to my sfinansujemy to przedsięwzięcie. Burmistrz będzie rozmawiał w tej sprawie, albo z 

właścicielami przyległych działek, albo ze Skarbem Państwa. Musimy jednak mieć 

świadomość, że wszystkie działania  będą bardzo  kosztowne, ale będzie starał się to 

wyegzekwować. 

Radny Jan Węglorz nawiązał do plotek, jakoby Burmistrz załatwił pracę córce radnego, 

podejrzewa, że jest do celowe działanie. Chciałby wyjaśnić, że nic takiego nie miało miejsca i 

chciałby to mocno wyartykułować.   

Przewodniczący zamknął punkt porządku. 

 

W ramach tego punktu obecna na sesji  Pani Prezes Stowarzyszenia  Archeozdroje Joanna 

Kudłaszyk zapytała o ustalenia w swojej sprawie.  

 

STANOWISKO KOMISJI  

1. Komisja SKiS – komisja zapytała, czy stowarzyszenie jest już formalne 

zarejestrowane ( tak), komisja zauważyła, że koszty tego zamierzenia są bardzo 

wysokie, stąd obawa, czy będą  możliwe do realizacji. Komisja widzi konieczność 

wyjazdu w teren, aby obejrzeć działkę, będącą przedmiotem zainteresowania 

Stowarzyszenia. Biorą pod uwagę  okres o jaki  się wnioskuje, a także koszty całego 

przedsięwzięcia - sprawa musi być bardzo mocno przemyślana, dlatego na tym etapie 

komisja nie może się ustosunkować  do odpowiedzi, sprawa zostanie przesunięta w 

czasie.  

Mateusz Bobek podkreślił, że idea jest bardzo dobra, ale kwestia finansowania dosyć 

niejasna, stąd pewne obawy, które wymagają wyjaśnienia, gdyż mowa jest o dużych 

pieniądzach. 

Przewodniczący zaproponował, aby czas ten poświęcić na przeprowadzenie wizji lokalnej w 

terenie, zanim powrócimy do zagadnienia. Osobiście nie obawiałby się takich decyzji 

ponieważ teren będzie w dalszym ciągu gminny.  Nie stawiałby kwestii finansowej w taki 

sposób, aby zamykało to drogę  do działania.  

Przewodniczący przypomniał, że wpłynął wniosek do Rady  do którego musi się 

ustosunkować, dajemy sobie czas na przyjrzenie się sprawie i powrócimy do zagadnienia w 
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styczniu. Może wypracujemy list intencyjny w tej sprawie, może należy sięgnąć po środki z 

RPO, zwrócimy się do Pani konserwator, zaproponował Burmistrz i wówczas przedstawimy 

Radzie opinię w tej,  powiedział Burmistrz.        

Przewodniczący wrócił również do korespondencji Pana Ostapowicza, a co się z tym 

wiążę ze sprawą Pana Hechta. 

Burmistrz poinformował, że urząd wystąpi z propozycją podziału tych działek z satysfakcją 

dla obydwu stron, bez koniczności zamurowywania okien i wówczas postanowimy, czy 

sprzedamy, czy nie.   

 Pismo Pana Leszka Pajewskiego w sprawie dzierżawy Ludowej 10, zwraca się do 

Rady w tej sprawie.  

Burmistrz powiedział, że należy odpowiedzieć sobie na pytanie, czy mamy wolę oddania tego 

budynku w dzierżawę na 10 lat, a może rozwiązać sprawę na zasadzie zaproponowania Pani 

Halejcio mieszkania, pozyskując działkę z możliwością jej sprzedaży. Jest to kolejna sprawa 

na posiedzenia połączonych komisji. 

 Pismo pana Ryszarda Murzyna w sprawie umożliwienia parkowania na wszystkich 

ulicach. Przewodniczący wskazał już zainteresowanemu drogę załatwienia tej sprawy.   

 

26. Wnioski i skargi mieszkańców.( brak) 

 

27. Przedstawienie bieżącej korespondencji do Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący przedstawił Radzie korespondencję, która wpłynęła do Rady Miejskiej. 

- Konwent Burmistrzów wystosował pismo do Pani Starosty o wystąpienie do władz przy 

okazji inwestycji LRG. 

 

28. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący zamknął posiedzenie w związku z wyczerpaniem punktów porządku. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała; 

M.Nurkowska  

 

 

 


